
Deliberazione N. 6 
 
 

C O M U N E   D I   T U G L I E 
PROVINCIA DI LECCE 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sessione ordinaria di prima convocazione - Seduta pubblica 
======================================================================= 
OGGETTO:  Convalida del Sindaco e dei Consiglieri eletti nella consultazione elettorale del 

25 maggio 2014 ed eventuali surrogazioni. 
======================================================================= 
 

L’anno duemilaquattordici il giorno dodici del mese di giugno alle ore 19,20 nella sala 
delle adunanze della Sede Municipale. 

Convocato nelle forme prescritte dalla Legge e con appositi avvisi spediti al domicilio di 
ciascun consigliere si è oggi riunito il Consiglio Comunale. 
 
Fatto l'appello risultano presenti / assenti: 
 
 P / A    P / A 
1) Sig. Massimo Stamerra 
2) Avv. Silvia Romano 
3) Dott. Antonio Gabellone 
4) Dott.ssa Francesca Solida 
5) Dott.ssa Chiara Boellis 
6) Dott. Filippo Calò 
7) Sig. Antonio Aloisi 

  
  
  
  
  
  
  

  8) Dott. Salvatore Selce 
9) Sig. Lucio Nicoletti 
10) Sig. Antonio Vincenti 
11) Dott.ssa Alessandra Moscatello 
12) Dott. Giovanni Petruzzi 
13) Avv. Leonilda Marzano 

  
  
  
  
  
  
 

      
 

Presenti N. 13 Assenti N. 0 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Anna Traldi. 

Dato atto che il numero dei presenti è quello legalmente previsto per la validità delle 
deliberazioni, ai sensi degli artt. 29 e 30 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale, essendo 
questa la prima convocazione, il Sindaco, Sig. Massimo Stamerra, assume la Presidenza e dichiara 
aperta la seduta. 
 
======================================================================= 

PARERI EX ART. 49 del D. Lgs 18.08.2000 N. 267 
 

Per la regolarità tecnica 
FAVOREVOLE 

F.to Dott. Angelo Palmisano 

Per la regolarità contabile 
NON RICHIESTO 

  



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
SENTITI gli interventi riportati nel documento redatto a cura di “Stenoconsulting srl.” (chiamata 
per un servizio ufficiale di registrazione e stenotipia) ed allegato al presente atto quale sua parte 
integrante e sostanziale; 
 
PREMESSO che l’articolo 41, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 (TUEL) e s.m.e i., prevede 
che “Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro 
oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a 
norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause 
ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69.”; 
 
VISTO il verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali, nella parte 
relativa all’elezione del Sindaco e dei Consiglieri eletti nella consultazione del 25 maggio 2014; 
 
PRECISATO, quindi, che la verifica dei requisiti di eleggibilità e di compatibilità va operata, oltre 
che nei confronti dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella 
consultazione in oggetto; 
 
DATO ATTO che i risultati dell’elezione sono stati resi noti con apposito manifesto affisso all’albo 
pretorio ed in altri luoghi pubblici del Comune; 
 
RICHIAMATI: 

o gli artt. 55 – 70 del D.Lgs. 18.8.2000 n° 267, recanti la disciplina in materia di 
incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità alla carica di Sindaco e di Consigliere 
Comunale, oltre che, più in generale, degli Amministratori degli Enti Locali; 

o l’articolo 10 del D. Lgs. 31.12.2012, n° 235 rubricato “ Incandidabilità alle elezioni 
provinciali, comunali e circoscrizionali”; 

o l’articolo 19 del D. Lgs. 8 aprile 2013 numero 39 recante “Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 
enti privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 190/2012”; 

 
RILEVATO che, né in sede di compimento degli adempimenti in sede di adunanza dei Presidenti 
delle Sezioni elettorali né successivamente, sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di 
incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 
 
SENTITO l’intervento del Segretario Generale, Dott.ssa Anna Traldi, il quale invita gli intervenuti 
che siano a conoscenza di motivi di incandidabilità, ineleggibilità od incompatibilità degli eletti, 
rispettivamente, alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale, a riferire in aula; 
 
ESAMINATA, dunque, con esito positivo la condizione degli eletti in ossequio alle surrichiamate 
norme; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
267/00, dal Dott. Angelo Palmisano, quale Responsabile del Settore 1° “Affari generali e servizi 
socio-assistenziali e culturali”; 
  
A voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 



di convalidare, in relazione alla consultazione elettorale del 25 maggio 2014, la elezione alla carica 
di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori: 
 
SINDACO 
Sig. Massimo Stamerra 
 
 
 
CONSIGLIERI COMUNALI 
1. Avv. Silvia Romano   

2. Dott. Antonio Maria Gabellone   

3. Dott.ssa Francesca Solida   

4. Dott.ssa Chiara Boellis   

5. Dott. Filippo Patrizio Calò    

6. Sig. Antonio Aloisi    

7. Dott. Salvatore Gianfranco Selce   

8. Sig. Lucio Cosimo Nicoletti   

9. Sig. Antonio Vincenti   

10. Dott.ssa Alessandra Moscatello  

11. Dott. Giovanni Luigi Petruzzi   

12. Avv. Leonilda Anita Marzano   

 
 
 



Letto ed approvato, viene sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
F.to Sig. Massimo Stamerra 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Anna Traldi 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata affissa 
all’Albo Pretorio, agli effetti della pubblicazione, il giorno 21.07.2014 e resterà affissa per giorni 
quindici, naturali e consecutivi. 
 
 
 
Tuglie, 21.07.2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Anna Traldi 

 
 
 
 
Copia conforme per uso amministrativo. 
 
 
 
Tuglie, 21.07.2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Anna Traldi 

 
 
 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva 
 
il _________________, decimo giorno successivo a quello di inizio della pubblicazione (art. 134, 
comma 3, del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e successive modificazioni ed integrazioni). 
 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Anna Traldi 

 


